

B.M.S.E.T. EMPLOYEES CREDIT CO-OPERATIVE SOCIETY (R.)

No. 9/3, 2nd Cross, N.R. Colony, Basavanagudi, Bengaluru - 560 019

Reg. No. : JRB/RGN/20/41761/2011-12



LOAN APPLICATION

Name :

Institution :

Designation :

No. of. years of Service :

Loan Amount :

Required :

Office Use :

Eligible :

Sanctioned :

NOTE SHEET

ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ಇ.ಟಿ. ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಕೋ ಆಪರೇಟಿವ್ ಸೊಸೈಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು - 19

B.M.S.E.T. Employees Credit Co-Operative Society, Bangalore - 19

Terms & Conditions:-

ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳು

- 1) A member becomes eligible for loan, after he/she has completed 1 year of regular service in any of the institution under the BMS Educational Trust umbrella.
ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು, ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಯಾವುದೇ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನು ಕೆಳಗೆ ೧ ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ನಿಯಮಿತ ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗುತ್ತಾನೆ.
- 2) Members from B S Narayan Hospital Trust will be eligible for loan after completion of 3 years regular service in their institution.
ಬಿ.ಎಸ್.ನಾರಾಯಣ್ ಹಾಸ್ಪಿಟಲ್ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಯಾವುದೇ ಸದಸ್ಯನು ನಿಯಮಿತ ೩ ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಸೇವೆಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಅರ್ಹನಾಗುತ್ತಾನೆ.
- 3) The maximum loan amount sanctioned shall be, Rs. _____ "OR" _____ times of the applicant's gross salary whichever is less.
ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತ _____ "ಅಥವಾ" _____ ಪಟ್ಟು ಸಾಲಗಾರನ ಒಟ್ಟು ವೇತನವನ್ನು ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 4) Every loan applicant should provide 2 sureties for his/her loan. The sureties must compulsorily be a member of the society and he/she must have completed 2 years of regular service under any of the BMSET institutions.
ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವವರು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ಜಮೀನುದಾರರನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು. ಆ ಇಬ್ಬರು ಜಮೀನುದಾರರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಹಾಗೆಯೇ ಬಿ.ಎಂ.ಎಸ್. ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯನು ಕೆಳಗೆ ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಸೇವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು.
- 5) Change of sureties after sanctioning of a loan is not permitted. A member can only provide maximum of 2 sureties. If found that he/she has provided surety to more than 2 members, that surety will automatically stand cancelled and it is the duty of the loan applicant to change the surety immediately.
ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯ ಸಾಲ ಪಡೆದ ನಂತರ ತನ್ನ ಜಮೀನುದಾರರನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು ಇಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಜಮೀನು ಕೊಡಲು ಅರ್ಹನಿರುತ್ತಾನೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಘಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ಇಂತಹ ಚಟುವಟಿಕೆಯು ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದರೆ ಕೂಡಲೇ ಸದಸ್ಯನು ತನ್ನ ಜಮೀನುದಾರರನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಿ ಕೊಡತಾಕಿ.
- 6) The loan amount should be re-paid within 60 monthly instalments or any other number instalments deemed fit approved by the Office Bearers. The applicant has no right to stop or reduce the instalment amount till the loan is fully repaid.
ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಗರಿಷ್ಠ ಅರವತ್ತು (೬೦) ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ತೀರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಸಮಿತಿ ಸೂಚಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಸಾಲದ ಅವಧಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು. ಸಾಲ ಪಡೆಯುವವನು ತನ್ನ ಸಾಲ ತಿರುವವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಕೂಡ ತನ್ನ ಸಾಲದ ಕಂತನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 7) The rate of interest shall be levied as decided by the Executive Committee without prior intimation to the loan applicant.
ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಸಾಲದ ಬಡ್ಡಿದರವನ್ನು ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಘೋಷಿಸಿದ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾವಾಗ ಬೇಕಾದರೂ ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದು.
- 8) The society will consider a loan as default when there is no EMI received against that loan for 2 continuous months.
ನಮ್ಮ ಸಂಘವು ಎರಡು (೨) ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ತನ್ನ ಯಾವುದೇ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಮಾಸಿಕ ಕಂತು ಜಮೆಯಾಗ ದಿದ್ದರೆ ಅಂತಹ ಖಾತೆಯನ್ನು ಡೀಫಾಲ್ಟ್ ಸಾಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸುವುದು.
- 9) The society has the right to recover the default loan amount from the sureties.
The sureties are bound to fully re-pay such default loan along with interest either through EMI's or by full settlement. He/she, who is a surety to a default loan, shall not be given a N.O.C unless the default loan is re-paid in full.

ಒಂದು ಸಲ ಡೀಫಾಲ್ಟ್ ಆದರೆ ಆ ಸಾಲದ ಇಬ್ಬರು ಜಾಮೀನುದಾರರಿಂದ ಸಮವಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಅಂತಹ ಜಾಮೀನುದಾರರು, ಡೀಫಾಲ್ಟ್ ಆಗಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ಬಡ್ಡಿಯ ಸಮೇತ ಮಾಸಿಕ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪುರ್ತಿಪೂರಣದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಬಹುದು. ಡೀಫಾಲ್ಟ್ ಆಗಿರುವ ಸಾಲ ತೀರಿಸುವವರೆಗೂ ಅಂತಹ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ಎನ್.ಒ.ಸಿ (N.O.C) ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

10) If a member has a service of less than 5 years from the date of the loan, his/her EMI will be deducted in such a manner that he/she will be entitled to clear the loan well in advance before 1 year prior to his/her date of retirement. He/she has to give an undertaking accepting the same failing which the loan shall not be processed.

ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ ೫ ವರ್ಷಗಳ ಸೇವೆ ಬಾಕಿ ಇರಬೇಕು. ಆಗ ಮಾತ್ರ ಅವರಿಗೆ ಪೂರ್ಣಪೂರಣದ ೫ ವರ್ಷಗಳ ಸಲದ ಮರುಪಾವತಿ ಅವಧಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು, ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ೫ ವರ್ಷಗಳ ಕಳಪಟ್ಟು ಸೇವೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದರೆ ಅಂತಹವರಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಸಾಲವನ್ನು ೧ ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಅವರ ಸೇವೆಯ ಅವಧಿಗಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಸಾಲವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಇದಕ್ಕೆ ಸಾಲಗಾರನು ಒಪ್ಪಿ ಒಂದು ಲಿಖಿತ ಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಅವರಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಡೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

11) Renewal/Additional Loan will be sanctioned only after 3 days from the repayment of the earlier loan.

ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ನವೀಕರಣ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಹಳೆಯ ಬಾಕಿ ತೀರಿಸಿದ ೩ ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

12) After filing this application, the loan applicant has to compulsorily get his/her application signed from their respective college BMSETECCS Director's. No application will be processed/accepted without the concerned Director's signature on the application.

ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು ತನ್ನ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸ್ವತಃ ತಾನೇ ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಬಳಿಗೆ ಹೋಗಿ ತಮ್ಮ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅವರ ಬಳಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಯಾವುದೇ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ, ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಹಿ ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೋ ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಛೇರಿ ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

13) The Applicant will be eligible to withdraw his share amount, only after his/her loan is closed.

ಒಬ್ಬ ಸದಸ್ಯನು ತನ್ನ ಸಾಲ ಮುಗಿದ ನಂತರ ಮಾತ್ರ ತನ್ನ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ಹಿಂಪಡಿಯಲು ಆಹ್ವಾನಗತಾನೆ.

14) Dividend amount of the loan defaulters will be adjusted to his/her defaulted loan. The Surety has no right to claim the same.

ಒಬ್ಬ ಡೀಫಾಲ್ಟ್ ಸದಸ್ಯನ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ತನ್ನ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಹೊಂದಿಸಲಾಗುವುದು. ಅವನ ಜಾಮೀನುದಾರರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಡಿತವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

15) All loans will be sanctioned on "First Come First Serve basis" Only between 10th and 20th of every month. Emergency loans will be sanctioned only if the Office Bearers of BMSETECCS give prior permission to the applicant.

ನಮ್ಮ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ೧೦ನೇ ಹಾಗೂ ೨೦ನೇ ತಾರೀಖಿನ ಒಳಗಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು. ನಮ್ಮ ಸಂಘವು ಯಾರ ಅರ್ಜಿ ಮೊದಲು ಸ್ವೀಕಾರ ಮಾಡುವುದೋ ಅವರಿಗೆ ಮೊದಲು ಆದ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ತುರ್ತು ಸಾಲ ಬೇಕಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಘದ ಕಾರ್ಯಕಾರಿ ಮಂಡಳಿಯ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

We and our dependants have read and understood the above terms and conditions and our obligations towards the loan. We have no objection in any of the clauses and agree to abide by the above terms and conditions.

ನಾವುಗಳು ನಮ್ಮ ಸ್ವಯಂಚ್ಛೆಯಿಂದ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನಿಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ್ದೇವೆ. ನಮಗೇ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಇಲ್ಲ.

X

Applicant/ಅರ್ಜಿದಾರನು

X

Surety -1/ ಜಾಮೀನುದಾರನು-1

X

Surety -2/ ಜಾಮೀನುದಾರನು-2